
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З  

29.03.2024 
 

№ 91  

    

  Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса 
экологических рисунков в 
Еманжелинском муниципальном 
районе в 2024 году 
 

  

   

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» от 05.03.2024 года № 280 «О 
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить прилагаемый список победителей. 
2. Методисту Управления образования администрации Еманжелинского 

муниципального района (Гронских Е.А.): 
2.1 Ознакомить руководителей образовательных организаций с итогами 

муниципального этапа Конкурса. 
2.2. Разработать и направить (в электронном виде) сертификаты участникам и 

дипломы победителям муниципального этапа. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Начальник 
Управления образования                                                                                      И.Г. Кондакова 
 
 
 
Исполнитель: Гронских Е.А. 
 

 



 
 

УТВЕРЖДАЮ: 
Начальник управления образования 

администрации Еманжелинского 
муниципального района 

И.Г. Кондакова 
29.03.2024 г. 

 
 

 
 
Муниципальный этап Конкурса проводился в дистанционной форме в период с 05 

марта по 28 марта 2024 года.  В конкурсе приняли участие обучающиеся в возрасте от 5 до 
15 лет в 3 категориях: 

первая категория – дошкольный возраст (5-6 лет); вторая категория – начальная 
школа (7-10 лет); третья категория – средняя школа (11-15 лет); 
В Конкурсе приняли участие 75 обучающихся:  

МБОУ «СОШ № 4» дошкольные группы – 6 участников, МБДОУ «Детский сад № 
9» - 3 участника, МБДОУ «Детский сад № 11» - 2 участника, МБДОУ «Детский сад № 15» 
- 1 участник, МБДОУ «Детский сад № 21» - 9 участников, МБДОУ «Детский сад № 25» - 7 
участников, МБДОУ «Детский сад № 29» - 2 участника, МБДОУ «Детский сад № 30» - 8 
участников; 

МБОУ «СОШ № 2» – 8 участников, МБОУ «СОШ № 4» филиал – 16 участников, 
МБОУ «СОШ № 9» филиал – 3 участника, МБОУ «СОШ № 9» – 1 участник, МБОУ 
«СОШ № 14» – 5 участников; 

МБУДО ЦДТ «Радуга» - 4 участника. 
На региональный этап конкурса направлено по одной работе в каждой номинации 

и категории. 
 

 
Список победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков в Еманжелинском муниципальном районе в 2024 году 
 

Номинация «Мир воды» 
Первая категория – дошкольный возраст: Василенко Анастасия Ивановна, МБДОУ 

«Детский сад № 30», педагог – наставник Дик Оксана Васильевна; 
Вторая категория – начальная школа: Бжеленко Егор Витальевич, МБОУ СОШ № 9 

филиал, педагог – наставник Ерофеева Ольга Александровна; 
Третья категория – средняя школа: Пивоварова Валерия Алексеевна, МБОУ СОШ 

№ 9 филиал, педагог – наставник Зайцева Людмила Николаевна. 
 

Номинация «Мы в ответе за тех, кого приручили» 
Первая категория – дошкольный возраст: Морозова Вероника Сергеевна, МБДОУ 

«Детский сад № 29, педагог – наставник Моисеева Оксана Валерьевна; 
Вторая категория – начальная школа: Поймотова Дарья Евгеньевна, МБОУ СОШ 

№ 9 филиал, педагог – наставник Зайцева Людмила Николаевна; 
Третья категория – средняя школа: Хужахметова Анастасия, МБОУ СОШ № 4 

филиал, педагог – наставник Дрегер Екатерина Николаевна. 
 

Номинация «Заповедные уголки родного края» 
 

Первая категория – дошкольный возраст: Летягина София Павловна , МБОУ СОШ 
№ 4 дошк. гр., педагог – наставник Летягина Анастасия Игоревна; 



Третья категория – средняя школа: Смоленцева Анастасия Романовна, МБОУ СОШ 
№ 14, педагог – наставник Филиппова Вера Анатольевна. 

 
Номинация «Родные пейзажи» 

 
Первая категория – дошкольный возраст: Галушка Матвей Степанович, МБОУ 

СОШ № 4 дошк. гр., педагог – наставник Гужва Елена Александровна; 
Вторая категория – начальная школа: Салищева Юля, МБОУ СОШ № 4 филиал, 

педагог – наставник Коротнева Наталья Валерьевна. 
 

Номинация «Исчезающая красота» 
Первая категория – дошкольный возраст: Нечеухина Василиса, МБОУ СОШ № 4 

дошк. гр., педагог – наставник Ёрова Татьяна Викторовна; 
Вторая категория – начальная школа: Мармузова Софья Николаевна , МБУДО ЦДТ 

«Радуга», педагог – наставник Соколова Юлия Дмитриевна; 
Третья категория – средняя школа: Хасанов Михаил Владимирович, МБУДО ЦДТ 

«Радуга», педагог – наставник Соколова Юлия Дмитриевна. 
 

Номинация «Зеленое будущее планеты» 
Первая категория – дошкольный возраст:  Батурина Карина Дмитриевна, 

МБДОУ «Детский сад № 9», педагог – наставник Набюлина Анна Александровна; 
Вторая категория – начальная школа: Рожкова Виктория Александровна, МБОУ 

СОШ № 14, педагог – наставник Филиппова Вера Анатольевна. 
 

Номинация «Они тоже сражались за Родину» 
Первая категория – дошкольный возраст: Шишкина Ангелина, МБОУ СОШ № 4 

дошк. гр., педагог – наставник Ёрова Татьяна Викторовна; 
Третья категория – средняя школа : Смоленцева Екатерина Романовна, МБОУ 

СОШ № 14, педагог – наставник Филиппова Вера Анатольевна. 
 

Номинация «Мы за здоровый образ жизни» 
Первая категория – дошкольный возраст:  Кутукова Дарья Дмитриевна, 

МБДОУ «Детский сад № 15», педагог – наставник Кашина Вера Борисовна; 
Вторая категория – начальная школа: Торговых Семён Вячеславович, МБОУ СОШ 

№ 2, педагог – наставник Клуйш Наталья Вячеславовна. 
 

Номинация «Я - волонтер!» 
Первая категория – дошкольный возраст:  Гарипов Давид, МБДОУ «Детский 

сад № 25», педагог – наставник Сазонова Олеся Анатольевна; 
Вторая категория – начальная школа, Нафигин Алекасандр, МБОУ «СОШ №4» 

филиал, педагог – наставник Батурина Юлия Владимировна. 
 

Номинация «Профессия эколог» 
Вторая категория – начальная школа: Малявкин Арсений Владиславович, МБОУ 

СОШ № 4 филиал, педагог – наставник Батурина Юлия Владимировна. 
 

 
 
 


